
Jméno školy:

Kam na střední?

Adresa:

POZNÁMKY

1

Web:

Jaké nabízíte studijní obory: výuční x maturitní?

Jak probíhá výuka?

Jak probíhá praxe?  Kdo konkrétně zajišťuje její výuku?

Jaký je rozsah praxe v jednotlivých ročnících studia?
Jak je studium členěno mezi teorii a praxi?

Můžu během studia využít individuální konzultace u
kariérového poradce? 

Kde si můžu přečíst reference studentů, kteří na škole
studují, nebo už studium ukončili? 

Jaké cizí jazyky se na škole vyučují, jsou na škole i rodilí
mluvčí?

Probíhá praxe i u zaměstnavatelů nebo jen ve škole?  
 Může být praxe zajištěna i u jiných zaměstnavatelů,
např. dle přání žáka?

2

 Jak přihlížíte ke známkám při přijímacím řízení? 

Jakou formou probíhají přijímací zkoušky?

Kolik žáků přijímáte? Kolik plánujete otevřít tříd?

Kolik bude ve třídě/třídách žáků? 

Ze kterých předmětů počítáte průměr pro přijímací
řízení?

Je možné dodělat si maturitu po výučním oboru?



4

5

6

Nabízíte prospěchová stipendia?

Kam na střední?

POZNÁMKY

3

Platí se školné? 

Jaké mimoškolní aktivity škola nabízí (př. lyžák/ kroužky)?

Nabízí škola možnost účasti žáků na školské radě? 

Provozujete školní časopis? 

Jaké je v daném oboru uplatnění na trhu práce? 

Spolupracuje škola se zaměstnavateli v oboru? 

Jaká je návaznost na další studium VŠ/VOŠ?

Je škola zapojena do mezinárodních projektů? 
Realizuje výměnné pobyty?

Dostupnost při dojíždění (dostupnost od MHD):

Má škola internát, 
popř. dokáže zajistit ubytování?

V kolik začíná teoretická výuka a v kolik praxe?

Jaké jsou vstupní náklady pro zahájení studia: např. IT
vybavení, pomůcky, adaptační pobyty, atd...?

Jak si opatřit učebnice?  Je možné zakoupit od starších
žáků?

Zvýší  se ceny (školné, stravné, atd.) s ohledem na
rostoucí ceny energií?

Vyplácí žákům učebních oborů zaměstnavatelé, u kterých
jsou žáci na odborném výcviku, nějaké odměny? 

Je možné během studia získat řidičský, svářečský či
jiný průkaz?


